
Technický list  
poslední aktualizace: 16-01-2024 

POPIS VÝROBKU: 
AKSIKOR – ČISTIČ A ODMAŠŤOVAČ POVRCHŮ je koncentrovaná směs neiontových 
povrchově aktivních látek s přidaným inhibitorem koroze. Přípravek odstraňuje nečistoty a 
připravuje povrch pro nátěr. Je biologicky rozložitelný. 
 

OBLAST POUŽITÍ: 
AKSIKOR – ČISTIČ A ODMAŠŤOVAČ POVRCHŮ odstraňuje nečistoty před aplikací 
nátěrových hmot na kovové povrchy (ocel, pozinkovaný plech, litina, neželezné kovy, hliník, 
plech s povrchovou úpravou, lakovaný plech). Může být používán také k odstraňování 
nečistot z jiných tvrdých povrchů, např. podlah, fasád, betonových a keramických střešních 
krytin. 

 
VLASTNOSTI: 

ZPŮSOB POUŽITÍ: 

AKSIKOR – ČISTIČ A ODMAŠŤOVAČ POVRCHŮ je koncentrát, který je nutné rozředit 
podle uvažovaného způsobu aplikace:  

1. čištění pěnovou pistolí – naředit v poměru 1:1 s vodou a naplnit do pěnové pistole; 
aplikovat pěnu na podklad, ponechat 5 minut a opláchnout tlakovou vodou; 

2. čištění postřikovačem a kartáčem – naředit v poměru 0,5 l přípravku na 20 l vody 
(nejlepší efekt je možné dosáhnout při použití teplé/horké vody) a vyčistit podklad 
kartáčem; poté opláchnout tlakovou vodou.  

TECHNICKÝ LIST 

AKSIKOR – 
ČISTIČ A ODMAŠŤOVAČ POVRCHŮ

Vlastnosti výrobku

Hustota při teplotě 20 °C 1,01–1,03 g/cm3  

pH 2% r-r 7,8–8,1

pH komerčního výrobku 9,60–9,80  

Rozpustnost ve vodě úplná v jakékoliv 
koncentraci

Strana  z  1 3
Strana  z  1 3



Technický list  
poslední aktualizace: 16-01-2024 

 
SPOTŘEBA: 
0,5 l koncentrátu běžně stačí na vyčištění 20÷50 m2 povrchu (v závislosti na míře znečištění). 
 
ZÁRUČNÍ DOBA:  
12 měsíců od data výroby 
Výrobek skladujte při teplotě +5 °C až +30 °C. 
 
NORMY, ATESTY, SCHVÁLENÍ, ZKOUŠKY:  
PLATNÁ NORMA: ZN/2020/AKSIL-2 
 
POKYNY BOZP A POŽÁRNÍ OCHRANY: 
Standardní věty o nebezpečnosti: 
H302 – Zdraví škodlivý při požití. 
H318 – Způsobuje vážné poškození očí. 
H412 – Škodlivý pro vodní organismy, s dlouhodobými účinky. 
Pokyny pro bezpečné zacházení: 
P101: Je-li nutná lékařská pomoc, mějte po ruce obal nebo štítek výrobku. 
P102: Uchovávejte mimo dosah dětí. 
P264: Po manipulaci důkladně omyjte ruce. 
P280: Používejte ochranné rukavice/ochranný oděv/ochranu očí/ochrannou obuv. 
P305+P351+P338: PŘI ZASAŽENÍ OČÍ: Několik minut opatrně vyplachujte vodou. Vyjměte 
kontaktní 
čočky, jsou-li nasazeny a pokud je lze vyjmout snadno. Pokračujte ve vyplachování. 
P501: Odstraňte obsah/obal do kontejneru na tříděný odpad, který se nachází ve vaší obci. 
Látky, které ovlivňují klasifikaci 
Ethoxylované alkoholy C12-14 
UFI: UVV2-80C4-J008-NNAW 
BDO: 000033027 

 

OBALY: 
Plastové obaly: 1 l, 5 l 

Strana  z  2 3
Strana  z  2 3



Technický list  
poslední aktualizace: 16-01-2024 

           s odběratelem. 
 
     

www.aksil.cz; e-mail: info@aksil.cz

Strana  z  3 3
Strana  z  3 3


	POPIS VÝROBKU:
	OBLAST POUŽITÍ:
	PLATNÁ NORMA: ZN/2020/AKSIL-2

